黄山市徽州区人民政府关于印发2025年度

国有建设用地储备计划的通知

徽政秘〔2025〕2号

各乡、镇人民政府，徽州经济开发区管委会，区政府各部门、各直属机构:

现将《徽州区2025年度国有建设用地储备计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：徽州区2025年度国有建设用地储备计划

                      黄山市徽州区人民政府

                      2025年1月17日
附件

徽州区2025年度国有建设用地储备计划
为全面提高自然资源利用效率，增强自然资源保障能力，充分发挥土地储备作用，实现“以储保供”，结合徽州区土地征收、储备、供应实际，特制定本计划。

一、编制依据

1、《黄山市徽州区国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》；

2、《黄山市徽州区土地利用年度计划》；

二、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神、习近平总书记考察安徽重要讲话精神以及关于自然资源管理的重要论述，落实加强自然资源资产管理和防范风险的要求，围绕区委、区政府总体工作目标，进一步规范土地储备管理，增强政府对城乡统一建设用地市场的调控和保障能力，促进土地资源的高效配置和合理利用。

三、基本原则

（一）突出重点，服务大局。坚持稳中求进工作总基调，围绕全区2025年工作目标任务，合理确定储备土地区域和地块，优先保障省、市、区重大项目用地，为我区经济社会可持续发展提供资源保障。

（二）依据规划，统筹安排。根据城市建设发展和土地市场调控的需要，合理确定新增土地储备计划总量，保障年度土地储备供需动态平衡，确保土地市场平稳发展。

（三）适度调控，滚动管理。结合徽州区2025年度土地供应计划。按照以“供”定“储”，坚持要素跟着项目走，做到任务明确、重点突出，同时根据市场需求保留适当弹性。

四、储备计划内容

2025年计划收储35个项目地块，面积约101.3798公顷。

	徽州区2025年度国有建设用地储备计划明细表

	序号
	拟收储

项目
	坐落
	土地面积（公顷）
	临时管护方式
	土地来源
	备注

	1
	特种树脂及其衍生新材料新远三期
	化工园
	1.72
	委托管护
	农转征

	2
	万博雷森

二期
	城北三期
	1.35
	委托管护
	农转征

	3
	永昇进
	城北三期
	1.35
	委托管护
	农转征

	4
	永威
	城北三期
	1.17
	委托管护
	农转征

	5
	聚鑫（金石木）
	城北三期
	1.7
	委托管护
	农转征

	6
	瑞城
	城北三期
	1.34
	委托管护
	农转征

	7
	原皖机链轮
	城北工业园
	3.02
	委托管护
	收购
	结转

	8
	潜口徽州小镇北侧
	潜口镇
	0.6568
	委托管护
	农转征
	结转

	0.4543
	委托管护
	收购
	结转

	9
	循环园变电站
	化工园
	0.61
	委托管护
	农转征
	结转

	10
	原西溪南供销社
	西溪南镇
	0.13
	委托管护
	农转征

	11
	原艾科美博
	城北工业园
	0.99
	委托管护
	收购

	12
	燕尾山庄
	岩寺镇
	0.12
	委托管护
	农转征

	13
	恒祥运输边角地
	岩寺镇
	0.06
	委托管护
	其他存量

	14
	呈坎老小学地块
	呈坎镇
	0.6
	委托管护
	收回

	15
	富溪碣石水库
	富溪乡
	21.6
	委托管护
	农转征

	16
	国家气象观测站
	岩寺镇
	0.21
	委托管护
	农转征

	17
	昌平路延伸段
	化工园
	0.8
	委托管护
	农转征/收储
	结转

	18
	滨河北路延伸段
	西溪南镇
	1.2
	委托管护
	农转征

	19
	纬三路（田祁路）
	岩寺镇、西溪南镇
	0.64
	委托管护
	农转征

	20
	智能制造产业园二期
	岩寺镇
	7
	委托管护
	农转征

	21
	化工园中试基地
	岩寺镇
	6.7
	委托管护
	农转征

	22
	城东昌盛路北侧搬迁地块（粉末涂料产业园）
	城东工业园
	2.7
	委托管护
	收购

	23
	康佳
	化工园
	0.88
	委托管护
	农转征
	结转

	24
	灵山旅游地块
	呈坎镇
	10.4
	委托管护
	农转征

	25
	石桥老小学地块
	西溪南镇
	0.22
	委托管护
	收回

	26
	西溪南北入口地块
	西溪南镇
	0.8
	委托管护
	收购
	结转

	27
	颖溪河拆迁地块
	岩寺镇
	0.7
	委托管护
	收购
	结转

	28
	原农场渔场地块
	岩寺镇
	4.3
	委托管护
	存量
	结转

	1.5
	委托管护
	农转征
	结转

	0.4
	委托管护
	农转征

	29
	原正毅工贸地块
	岩寺镇
	2
	委托管护
	收购

	30
	原肉联厂地块
	岩寺镇
	3
	委托管护
	收购

	31
	原缫丝厂
	岩寺镇
	2.6
	委托管护
	收购

	32
	呈坎里塘商服地块
	呈坎镇
	1.6
	委托管护
	农转征

	33
	潜口镇老电影院及周边地块
	潜口镇
	1.8
	委托管护
	农转征

	34
	原潜口自驾车营地
	潜口镇
	12.86
	委托管护
	收购

	35
	培啤片
	岩寺镇
	2.2
	委托管护
	收购

	合计

	101.3797667

PAGE